corpo-

corporā non aliter sepeliuntur , quam si fuerit peti-  
tum & permisum , & nonnunquam non permittitur ,  
maxime maiestatis causa damnatorum . Eorum quo-  
que corpora , qui exurendi damnantur , peti possunt  
scilicet ut ossa & cineres collecta sepultura tradi pos-  
sint . Haec nus Ulpian . *Eadem rubri* . Paul . scribit ,  
corpora damnatorum , quibuslibet petentibus ad se-  
pulturam danda esse . Quibus satis probatur , non esse ,  
regulariter corpora deneganda ut sepulture tradantur ,  
requiri tamen judicis permissionem , & quandoque ob  
criminis gravitatem in exemplum oportere , ut inse-  
pulta maneant . Hinc expendi poterit , quod idem  
Juriscons . scribit in penul . de cadaver . punit . missum  
in exilium ab aliqua civitate non posse absque Princi-  
pis licentia in eam civitatem mortuum duci ad sepul-  
turam ; quod commandant Bart . ibi , Anchār . in Cle-  
ment . I . de penit . & remiss . & Jas . in I . 2 . col . 2 . C . qui  
testament . facer . poss . Raven . in Alphabeto aureo . ad  
fīl . ante allegationem consuetudinis : optimus text . in  
c . ex parte . in 2 . de sepultu . & in c . is cui de sentent .  
excom . in 6 . idem notat Joan Staphil . de litteris gra-  
tia & instit . fol . 191 . Et id adeo verum est , ut tantum  
corpus , sed nec ejus ossa nec cineres possint in eū locū ,  
à quo fuit relegatus , adduci ; cūm in d . l . I . idē de ossi-  
bus & cinerib⁹ quo de corporibus damnatorū sit statu-  
tū tametsi Ananias in c . 2 . de furt . & Hippol . in l . ult .  
n . 58 . de q . existimaverint , posse ossa , vel cineres in-  
consulto Principe in eum locum duci : quorum opinio  
magis est benigna quām vera , ut asserit Gualdens . de  
arte testandi tit . de sepult . caut . 2 . Eadem sanè ratio-  
ne manifestus usurarius non est Ecclesiastica sepul-  
tare tradendus , donec hēredes ejus usuras restituerint ,  
etiamsi is eas restitui jussit , quemadmodum est deci-  
sum in c . quāquam de usuris , in 6 . Item si monachus  
adversus paupertatis professionem aliquot bona occul-  
tē mortis tempore habuerit , ejus corpus cum ipsis re-  
bus est extra Ecclesiam in sterquilinio sepeliendum .  
text . in cap . cum ad monasterium de stat . reg . § . I . è D .  
Gregorio , Dialogorum l . 4 . c . 55 . Inde etiam fit , quid ,  
licet reo delato ante sententiam vel ejus executio-  
nem mortuo , ejus corpori nulla sit inferenda pœna , nec  
injuria irroganda : Angel . in l . defuncto . ff . de publ . ju-  
dic . Alex . & Jas . in l . 2 . C . qui testam . fac . poss . quan-  
doque tamen ob criminis immanitatem corpora ipsa  
suspenduntur , exuruntur , aut ipsius delinquentis ima-  
go secundūm Inol . in d . l . defuncto . & optimè Gonsal .  
Valladiego de hōres . q . 22 . n . 4 . optimus text . in c .  
mulier . 15 . q . 1 . & in c . accusatus § . penult . de hōret  
in 6 . l . ult . ff . ad l . Julian majest . de quibus alibi latius  
tractabitur . Illud profectō non est prētermittendūm , quid seipsum occidens in Ecclesia sepeliendus  
non est , c . placuit . 23 . q . 5 . quem textum singularem  
esse censet Roman . sing . 264 . quāmis privatim liceat  
pro eo orare , liceat , inquam , ei , qui credit in ultimo  
vitæ spiritu criminis dolorem & contritionem pœni-  
tentia ductum habuisse , sicuti Palud . explicat in 4 . sen-  
tent . distinet . 20 . q . 1 . col . 1 . & Martin . ab Azpilcue-  
ta in c . 1 . de pœnitent . distinet . 7 . vel si forsitan conje-  
cturis aliquot præsumi queat , eum furore aut mentis  
alienatione seipsum occidisse : nam & tunc Ecclesiastica  
sepultura ē traditur secundūm Joan . Gall . qu .  
Parlam . 127 . His accedit , quod repertus mortuus in  
puteo non est privandus Ecclesiastica sepultura ; quia  
non præsumitur seipsum præcipitem dedisse , quod in  
hac specie notat Socin . Junior conf . 51 . lib . 1 . Igitur  
sepultura Ecclesiastica negatur seipsum occidenti ob  
delicti atrocem culpam , quam ex pluribus detesta-  
tur præter alios Andr . Alciat . lib . 6 . parerg . c . 27 . om-  
nium latissimē Andre . Tiraquel . de nobilit . c . 31 . nu .  
475 . & 520 . cæterūm ipse etiam memini lib . 1 . hujus  
operis , cap . 2 . Sed & apud Aegesippum lib . 3 . de excidio  
Hierosolym . cap . 17 . Josephus Dux quidam Judæorum  
asserit legibus prohibitam esse sepulturam justissima  
ratione iis qui sciplos occiderint . Idem ipsimet Jose-  
Didaci Covarr . Tom . II .